

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 71/2016 - PR

Processo Administrativo: 119/2016
Processo de Licitação: 119/2016
Data do Processo: 03/08/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para Aquisições Futuras e Parceladas de Mudanças de flores, fertilizante, adubo, embalagens, carrinho de mão, enxada, vassoura, tesoura, grama e plantas, destinado à Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e Lazer.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Setembro de 2016, às 10:21 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 119/2016, Licitação nº 71/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: FLORESTAL OESTE LTDA EPP, CBS TRANSPORTES E COM. DE PLANTAS LTDA ME, JULCIMAR ANDRÉ BORDIGNON ME, AMBIFLORA EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS E AMBIENTAIS LTDA ME e PARAISO DAS FLORES LTDA sem representante. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

Participante: 737 - FLORESTAL OESTE LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	GRAMA EMERALDA	m2	2.000,00	FLORESTAL OESTE	0,0000	5,50	11.000,00
2	TAGETE CAIXA C/ 15 MUDAS	UN	3.000,00	FLORESTAL OESTE	0,0000	0,45	1.350,00
3	TAGETE ANÃ CAIXA C/ 15 MUDAS	UN	3.000,00	FLORESTAL OESTE	0,0000	0,45	1.350,00
4	SALVIA VERMELHA ANÃ CAIXA C/ 15 MUDAS	UN	3.000,00	FLORESTAL OESTE	0,0000	0,45	1.350,00
5	ALYSSON BRANCO CAIXA C/ 15 MUDAS	UN	3.000,00	FLORESTAL OESTE	0,0000	0,45	1.350,00
10	MANACÁ DA SERRA ANÃO COM 1,50M DE ALTURA	UN	100,00	FLORESTAL OESTEFLORE	0,0000	21,90	2.190,00
11	ESTREMOSA COM 2,50M DE ALTURA	UN	100,00	FLORESTAL OESTE	0,0000	21,90	2.190,00
12	PATA DE VACA SEM ESPINHO 2,00M DE ALTURA	UN	100,00	FLORESTAL OESTE	0,0000	16,94	1.694,00
15	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM 22 DENTES	UN	10,00	FAMASTIL	0,0000	29,25	292,50
16	TESOURA DE PODA MÉDIA FORJADA	UN	5,00	CORNETA	0,0000	74,08	370,40
17	ENXADA FORJADA C/ CABO DE MADEIRA	UN	10,00	PARABONI	0,0000	27,50	275,00
18	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO PARA 200 KG C/ PNEU E CÂMARA DE AR	UN	3,00	PARABONI	0,0000	226,80	680,40
19	ANCINHO REFORÇADO 14 DENTES C/ CABO DE MADEIRA	UN	10,00	PARABONI	0,0000	28,91	289,10
20	EMBALAGENS PARA MUDAS TIPO VASO 18 LITROS	UN	1.000,00	NUTRIPLAN	0,0000	3,43	3.430,00
Total do Participante ----->							27.811,40

Participante: 92483 - JULCIMAR ANDRE BORDIGNON ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CONDICIONADOR DE SOLO 40 KG	SC	100,00	TURFA FERTIL	0,0000	35,00	3.500,00
7	UREIA SACA DE 50KG	SC	20,00	FERTIPAR	0,0000	91,10	1.822,00
9	SUBSTRATO FLORESTAL 22 KG	SC	200,00	TURFA FERTIL	0,0000	15,50	3.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 119/2016
Processo de Licitação: 119/2016
Data do Processo: 03/08/2016

Folha: 2/2

Participante: 92483 - JULCIMAR ANDRE BORDIGNON ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CORRETIVO DE SOLO - CALCÁRIO CALCITICO 40 KG	UN	100,00	M.FURQUIN	0,0000	16,40	1.640,00
Total do Participante ----->							10.062,00
Total Geral ----->							37.873,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 14 de Setembro de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
FERNANDA CIMADOM - - EQUIPE DE APOIO
SABRINA DE BORBA - - EQUIPE DE APOIO